
 
 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAMARIA (CALDAS) 
Ciudad 
 
 
 
PROCESO   : Ejecutivo 
DEMANDANTE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   
DEMANDADO  : JULIAN ANDRES CARDONA SALAMANCA 
RADICADO   : 2018 - 193 
ASUNTO   : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
 
 
 
CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS A; apoderado judicial de la parte demandante, 
me permito aportar liquidación del crédito que se cobra en el proceso en 
referencia.  
 
 
 
ANEXO: Lo Anunciado. 
 
  
 
Del Señor Juez,  
 

  
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100018392  

JULIAN ANDRES CARDONA SALAMANCA 

  

CAPITAL      

6.000.000      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-17 30 2,35%  $                 141.000,00  

  oct-17 30 2,32%  $                 139.200,00  

  nov-17 30 2,30%  $                 138.000,00  

  dic-17 30 2,28%  $                 136.800,00  

  ene-18 30 2,27%  $                 136.200,00  

  feb-18 30 2,30%  $                 138.000,00  

  mar-18 30 2,77%  $                 166.200,00  

  abr-18 30 2,26%  $                 135.600,00  

  may-18 30 2,25%  $                 135.000,00  

  jun-18 30 2,23%  $                 133.800,00  

  jul-18 30 2,21%  $                 132.600,00  

  ago-18 30 2,20%  $                 132.000,00  

  sep-18 30 2,19%  $                 131.400,00  

  oct-18 30 2,17%  $                 130.200,00  

  nov-18 30 2,16%  $                 129.600,00  

  dic-18 30 2,15%  $                 129.000,00  

  ene-19 30 2,12%  $                 127.200,00  

  feb-19 28 2,18%  $                 122.080,00  

  mar-19 30 2,15%  $                 129.000,00  

  abr-19 30 2,14%  $                 128.400,00  

  may-19 30 2,15%  $                 129.000,00  

  jun-19 30 2,14%  $                 128.400,00  

  jul-19 30 2,14%  $                 128.400,00  

  ago-19 30 2,14%  $                 128.400,00  

  sep-19 30 2,14%  $                 128.400,00  

  oct-19 30 2,12%  $                 127.200,00  

  nov-19 30 2,11%  $                 126.600,00  

  dic-19 30 2,10%  $                 126.180,00  

  ene-20 30 2,09%  $                 125.346,00  

  feb-20 30 2,12%  $                 127.056,00  

  mar-20 30 2,11%  $                 126.420,00  

  abr-20 30 2,11%  $                 126.300,00  

  may-20 30 2,03%  $                 121.872,00  

  jun-20 30 2,02%  $                 121.428,00  

  jul-20 30 2,02%  $                 121.428,00  



  ago-20 30 2,04%  $                 122.472,00  

  sep-20 30 2,05%  $                 122.832,00  

  oct-20 30 2,02%  $                 121.266,00  

  nov-20 30 2,00%  $                 119.742,00  

TOTAL INTERESES  $              5.070.022,00  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $            11.070.022,00  

Intereses remuneratorios  $                 784.320,00  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $            11.854.342,00  

 

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 4866470211396205  

JULIAN ANDRES CARDONA SALAMANCA 

  

CAPITAL      

610.800      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  dic-16 8 2,40%  $                     3.909,12  

  ene-17 30 2,43%  $                   14.842,44  

  feb-17 30 2,43%  $                   14.842,44  

  mar-17 30 2,43%  $                   14.842,44  

  abr-17 30 2,43%  $                   14.842,44  

  may-17 30 2,43%  $                   14.842,44  

  jun-17 30 2,43%  $                   14.842,44  

  jul-17 30 2,40%  $                   14.659,20  

  ago-17 30 2,40%  $                   14.659,20  

  sep-17 30 2,35%  $                   14.353,80  

  oct-17 30 2,32%  $                   14.170,56  

  nov-17 30 2,30%  $                   14.048,40  

  dic-17 30 2,28%  $                   13.926,24  

  ene-18 30 2,27%  $                   13.865,16  

  feb-18 30 2,30%  $                   14.048,40  

  mar-18 30 2,77%  $                   16.919,16  

  abr-18 30 2,26%  $                   13.804,08  

  may-18 30 2,25%  $                   13.743,00  

  jun-18 30 2,23%  $                   13.620,84  

  jul-18 30 2,21%  $                   13.498,68  

  ago-18 30 2,20%  $                   13.437,60  

  sep-18 30 2,19%  $                   13.376,52  

  oct-18 30 2,17%  $                   13.254,36  

  nov-18 30 2,16%  $                   13.193,28  

  dic-18 30 2,15%  $                   13.132,20  



  ene-19 30 2,12%  $                   12.948,96  

  feb-19 28 2,18%  $                   12.427,74  

  mar-19 30 2,15%  $                   13.132,20  

  abr-19 30 2,14%  $                   13.071,12  

  may-19 30 2,15%  $                   13.132,20  

  jun-19 30 2,14%  $                   13.071,12  

  jul-19 30 2,14%  $                   13.071,12  

  ago-19 30 2,14%  $                   13.071,12  

  sep-19 30 2,14%  $                   13.071,12  

  oct-19 30 2,12%  $                   12.948,96  

  nov-19 30 2,11%  $                   12.887,88  

  dic-19 30 2,10%  $                   12.845,12  

  ene-20 30 2,09%  $                   12.760,22  

  feb-20 30 2,12%  $                   12.934,30  

  mar-20 30 2,11%  $                   12.869,56  

  abr-20 30 2,11%  $                   12.857,34  

  may-20 30 2,03%  $                   12.406,57  

  jun-20 30 2,02%  $                   12.361,37  

  jul-20 30 2,02%  $                   12.361,37  

  ago-20 30 2,04%  $                   12.467,65  

  sep-20 30 2,05%  $                   12.504,30  

  oct-20 30 2,02%  $                   12.344,88  

  nov-20 30 2,00%  $                   12.189,74  

TOTAL INTERESES  $                 638.410,40  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              1.249.210,40  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $              1.249.210,40  

 
LIQUIDACION DE CREDITO 2 PAGARES = $13.103.552,4 


